
JID: PCR14ETRfo48525050 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Prostějov 
obvodní oddělení Prostějov 1 

  

 
 

 
Újezd 12 
796 77 Prostějov 
 
 
Tel.: 974781651 
Fax: 974781658 
Email: pv.oo.prostejov1.stsl@pcr.cz 
ID DS: 6jwhpv6 

 380.4370.48525498 

 

Č. j. KRPM-15017-2/ČJ-2019-141215 Prostějov 26. února 2019 
Počet stran: 2 
 

 
Veřejný ochránce práv 
Údolní 39 
602 00 Brno 

 

 
 
Odpověď na zprávu 
K č. j.KVOP-4626/2019 
 
 
Vážená veřejná ochránkyně práv, 
        po prostudování Vaší zprávy z návštěvy policejních cel na obvodním oddělení 
Prostějov 1 shledávám, že provozováním našich policejních cel nedochází k porušování 
zákonných norem a interních aktů řízení. Vaše zpráva obsahuje opatření a doporučení, 
která byla vzata na vědomí. Bezodkladně bylo reagováno na  opatření č. 2, kdy všichni 
policisté obvodního oddělení Prostějov 1 byli na služební poradě opětovně proškoleni 
o postupu při realizaci osobní prohlídky v případě svlékání do naha a o jejím provedení na 
vhodném místě a současně byli seznámeni s Vaší zprávou jako s celkem.  
  
      Vašeho názoru a zprávy z návštěvy na obvodním oddělení Prostějov 1 si vážím. V 
souvislosti s opatřeními k nápravě obecně, které konstatujete v závěru Vaší zprávy, Vám 
bude doručena souhrnná zpráva ředitele Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, 
neboť byly učiněny kroky i k iniciaci systémových opatření tak, aby Vámi navrhovaná 
opatření byla závazná pro všechny útvary Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, 
které disponují policejními celami.   
  
      Děkuji Vám za spolupráci. 
  
      S pozdravem 
  
  
 



2 

   
  npor. Mgr. Jiří Grulich 
  vedoucí oddělení 
   

podepsáno elektronicky 
 
 

  
 

npor. Mgr. Jiří Grulich
26.02.2019 10:21:18

Digitálně podepsal: 

npor. Mgr. Jiří Grulich
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: 


